Протокол №3

выездного заседания Координационного совета по охране труда

Азнакаевского муниципального района.
Дата проведения: 13.03.2025г.
Время проведения: с 13.50ч.
Место проведения: ООО «Гибадуллина.И.», ООО «Мустакимова».
Председатель комиссии: Галеева Р.А.
Члены Координационного совета по охране труда: Шамсутдинов А.Х., Ханнанов
P.P., Гатиятуллин Р.Г., Ситдиков Н.В., Дружков И.Г., Мустакимов Х.С.,
Шайдуллин Р.Ф., Гафиева J1.P., Багаутдинов К.Ф., Пономарев Ю.Л., Насибуллин
Д.М., Карамуллин А.Н., Валиахметова Д.Б.
Повестка дня:

i )  t ;Н.Ч* Д11ПИЯ U u O p / ! i l i |  . l i i O i l H O !  О CO! f‘ i ; l  i ! 0  0 . \ j ) : U I l ‘ ! p v u t
Выездное заседание Координационного Совета по охране труда на объекты

сельхозформирований ;;АМР^''Ч<Готовность к весеннему* севу и наличие
необходимых ресурсов для проведения полевых работ».
Решение:

Рекомендовать руководителям хозяйств держать на особом контроле вопросы :
1. Комплектации аптечек, их пополнение, а также срок службы медицинских

изделий.
2. Соблюдение сроков, периодичйости и проверки перезарядки огнетушителей.
3. Своевременное обучение и проверка знаний по охране труда работников.'' 11111
4. Принять меры по обеспечению работников специальной одеждой, специальной

* 'ббувью 11 и- другими средствами индивидуальной защиты, исправным
инструментом и инвентарем, смывающими и обезвреживающими средствами.

5. Перед началом весенне-полевых работ на регулярной основе проводить с
работниками целевой инструктаж по охране труда по профессиям и всем видам
выполняемых ими работ.

6. Сформировать график и довести режим отдыха водителей
сельскохозяйственной техники во время проведения весенне-полевых работ до
односменного режима отдыха.

Соблюдение законодательства об охране труда - всегда гарантия успешного,
продуктивного и безопасного труда работников предприятия.

■ j V и  Н - . - ' К Ч Ш Ю  ; v . r / ; 4 f  : .'ОН С Г Н ? ! I ! Ut.’ i Ы  ,Oi 1 О к ' Ж .  Ч >П .  'Л U - i U i . i J i M i v :

1 ‘ : 1 " ' I ' ч ;; с р е . Н Ц ’М М Н  t u ■ I и . !\ 1 ! ы и  i '  i ' l u n i i i i i .  н е к р у п н ы

Председатель Координационного X ' 2̂  /
совета по охране груда АМР Р.А. Галеева